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Tarifvertrag 

zur Anwendung des Manteltarifvertrages und des 

Entgelttarifvertrages für Ärztinnen und Ärzte in 

Einrichtungen der Asklepios Kliniken GmbH & Co KG a. A. 
 

(TV-Ärzte-Anwendung/MEDICLIN M-K) 

 

 

 

zwischen 

der MEDICLIN Müritz-Klinikum GmbH & Co. KG, vertreten durch die 

Geschäftsführung 

 

einerseits, 

 

und 

dem Marburger Bund, Landesverband Mecklenburg-Vorpommern e.V., vertreten 

durch die Vorsitzende, diese wiederum vertreten durch die Geschäftsführung 

         andererseits. 
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§ 1 

Geltungsbereich 

 

(1) Dieser Tarifvertrag gilt für Ärztinnen und Ärzte, die in einem Arbeitsverhältnis 

zur MEDICLIN Müritz-Klinikum GmbH & Co. KG – derzeit mit den Standorten 

Waren (Müritz), Röbel/Müritz, Neubrandenburg und Parchim – stehen. 

 

(2)  Dieser Tarifvertrag gilt nicht für Chefärztinnen und Chefärzte. 

 

 

§ 2 

Zweck und Ziel des Tarifvertrages 

 

Mit diesem Tarifvertrag wird zunächst der zeitliche Rahmen festgelegt, in dessen 

Verlauf die Übernahme des Manteltarifvertrages TV-Ärzte Asklepios und bestimmter 

Teilabschnitte des Entgelttarifvertrages des TV-Ärzte Entgelt Asklepios in der 

MEDICLIN Müritz-Klinikum GmbH & Co. KG für den ärztlichen Bereich erfolgt. Das Ziel 

ist es, dass die MEDICLIN Müritz-Klinikum GmbH & Co. KG den in den jeweiligen 

Umsetzungszeitpunkten gültigen Mantel- und Entgelttarifvertrag für Ärzte in 

Einrichtungen der Asklepios Kliniken GmbH & Co KG a. A. im jeweils nachfolgend 

festgelegten Umfang normativ zur Anwendung bringt.  

 

 

§ 3  

Anwendung des TV-Ärzte Asklepios  

 

(1) Auf die Arbeitsverhältnisse der unter den Geltungsbereich dieses Tarifvertrages 

fallenden Beschäftigten findet ab dem 1. Juli 2025 der Manteltarifvertrag für 

Ärztinnen und Ärzte in Einrichtungen der Asklepios Kliniken GmbH & Co. KG a. 

A. (TV-Ärzte Asklepios) normativ in seiner ab diesem Zeitpunkt jeweils 

geltenden Fassung Anwendung. Die im Manteltarifvertrag vereinbarten 

Regelungskomplexe ersetzen vollständig die entsprechenden Regelungen aus 

bestehenden Betriebsvereinbarungen der MEDICLIN Müritz-Klinikum GmbH & 

Co. KG. 
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 (2) Auf die Arbeitsverhältnisse der unter den Geltungsbereich dieses 

Tarifvertrages fallenden Beschäftigten finden keine Anwendung: 

 

a. Protokollerklärung zu § 9 Absatz 3 TV-Ärzte Asklepios  

b. § 25 Absatz 1 Satz 2 TV-Ärzte Asklepios  

c. § 31 TV-Ärzte Asklepios  

 

(3) Die folgenden Regelungen finden mit der Maßgabe Anwendung, dass  

 

d. in § 23 Absatz 1 Ziffer 1.6. das Wort „Asklepios“ durch die Wörter 

„MEDICLIN Müritz-Klinikum GmbH & Co. KG“ ersetzt wird.   

e. in § 23 Absatz 2 die Wörter „Asklepios Kliniken Verwaltungsgesellschaft 

mbH“ durch die Wörter „MEDICLIN Müritz-Klinikum GmbH & Co. KG“ 

ersetzt werden.  

 

(4) Die MEDICLIN Müritz-Klinikum GmbH & Co. KG verpflichtet sich, den 

Mitgliedern des Marburger Bundes, die unter den Geltungsbereich dieses 

Tarifvertrages fallen, Arbeitsvertragsmuster anzubieten, die eine 

Bezugnahmeklausel enthalten, wonach sich die Bedingungen dieser 

Arbeitsverhältnisse nach diesem Tarifvertrag in seiner jeweils geltenden 

Fassung richten. 

 

 

§ 4 

Festlegung des zeitlichen Rahmens der Teilschritte des 

TV-Ärzte Entgelt Asklepios 

 

(A) 1. Juli 2025 

 

(1) Anpassung der Grundvergütung und der Bereitschaftsdienststundensätze an 

die Entgelttabelle des TV-Ärzte Entgelt Asklepios Stand Entgelttabelle 1. Juli 

2023 bis 31. März 2024, Anlage 1; Bereitschaftsdienststundensätze, Anlage 2. 

Die Regelungen zu der Grundvergütung und den Stundensätzen der 

Betriebsvereinbarungen werden insoweit durch diesen Tarifvertrag mit Wirkung 
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zum 1. Juli 2025 abgelöst. Die Zuschläge nach § 7 Absatz 5 TV-Ärzte Entgelt 

Asklepios kommen nach Maßgabe der zeitlichen Vereinbarungen unter (B) und 

(C) zur Anwendung. 

 

(2) Anpassung der Bewertung als Arbeitszeit in den Bereitschaftsdienststufen 

gemäß § 7 Absatz 3 TV-Ärzte Entgelt Asklepios:  

 

Bereitschaftsdienststufe  Arbeitsleistung 

innerhalb des BD 

Bewertung als 

Arbeitszeit 

I 0 v.H. bis 25 v.H. 57,5 v.H. 

II mehr als 25 v.H.  

bis 40 v.H.  

72,5 v.H.  

III mehr als 40 v.H. bis 49 

v.H.  

80,0 v.H. 

 

 

(3) Die Behandlung der Rufbereitschaft (Bereithalten und Inanspruchnahmen) 

erfolgt weiterhin nach den bisherigen Regelungen pauschaliert, wird aber mit 

den Bereitschaftsdienststundensätzen Stand 1. Juli 2023 bis 31. März 2024, 

Anlage 2 vergütet.   

 

 

(B) 1. Juli 2026  

 

(1) Anpassung der Grundvergütung und der Bereitschaftsdienststundensätze an 

die Entgelttabelle des TV-Ärzte Entgelt Asklepios Stand Entgelttabelle 1. April 

2024 bis 31. Dezember 2024, Anlage 3; Bereitschaftsdienststundensätze, 

Anlage 4. 

  

(2) Übernahme des im TV-Ärzte Entgelt Asklepios vereinbarten Nachtzuschlags im 

Bereitschaftsdienst gemäß § 7 Absatz 5 Satz 1 lit. a) und lit. b) TV-Ärzte Entgelt 

Asklepios: 
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a. Nachtstunden zwischen 20:00 und 24:00 Uhr und zwischen 04:00 und 

06:00 Uhr         25 v.H.  

 

b. Nachtstunden zwischen 00:00 und 04:00 Uhr     40 v.H.  

 

Der Anspruch auf die Nachtzuschläge besteht unabhängig von einem 

Freizeitausgleich. 

 

(3) Die Behandlung der Rufbereitschaft (Bereithalten und Inanspruchnahmen) 

erfolgt weiterhin nach den bisherigen Regelungen pauschaliert, wird aber mit 

den Bereitschaftsdienststundensätzen Stand 1. April 2024 bis 31. Dezember 

2024, Anlage 4 vergütet.   

 

 

(C) 1. Juli 2027 

 

(1) Anpassung der Grundvergütung an die Entgelttabelle des TV-Ärzte Entgelt 

Asklepios Stand Entgelttabelle 1. Januar 2025 bis 31. Dezember 2025, Anlage 

5; sowie Anpassung der Bereitschaftsdienststundensätze an die Entgelttabelle 

des TV-Ärzte Entgelt Asklepios Stand Bereitschaftsdienstentgelt 1. Januar 2025 

bis 30. Juni 2025, Anlage 6. 

 

(2) Übernahme des im TV-Ärzte Entgelt Asklepios vereinbarten Sonn- und 

Feiertagszuschlags gemäß § 7 Absatz 5 Satz 1 lit. c) TV-Ärzte Asklepios: 

 

Sonn- und Feiertage       50 v.H.  

 

Beim Zusammentreffen mehrerer Zeitzuschläge gemäß § 7 Absatz 5 Satz 1 lit. 

a) bis lit. c) wird jeweils nur der höchste Zeitzuschlag gezahlt. Der Anspruch auf 

die Zeitzuschläge besteht unabhängig von einem Freizeitausgleich. 

 

(3) Die Behandlung der Rufbereitschaft (Bereithalten und Inanspruchnahmen) 

erfolgt weiterhin nach den bisherigen Regelungen pauschaliert, wird aber mit 
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den Bereitschaftsdienststundensätzen Stand 1. Januar 2025 bis 30. Juni 2025, 

Anlage 6 vergütet.   

 

 

(D) 1. Juli 2028  

 

(1) Anpassung der Grundvergütung an die Entgelttabelle des TV-Ärzte Entgelt 

Asklepios (Stand Entgelttabelle 1. Januar 2026 bis 31. Dezember 2026, Anlage 

7). Die Bereitschaftsdienststundensätze bleiben unverändert gemäß Anlage 6. 

 

(2) Die Behandlung der Rufbereitschaft (Bereithalten und Inanspruchnahmen) 

erfolgt weiterhin nach den bisherigen Regelungen pauschaliert, wird aber mit 

den unveränderten Bereitschaftsdienststundensätzen Stand 1. Januar 2025 bis 

30. Juni 2025, Anlage 6 vergütet.   

 

 

§ 5  

Anwendung des TV-Ärzte Entgelt Asklepios  

 

Auf die Arbeitsverhältnisse der unter den Geltungsbereich dieses Tarifvertrages 

fallenden Beschäftigten findet ab dem 1. Januar 2029 der Entgelttarifvertrag für 

Ärztinnen und Ärzte in Einrichtungen der Asklepios Kliniken GmbH & Co. KG a. A. (TV-

Ärzte Entgelt Asklepios) normativ in seiner ab diesem Zeitpunkt jeweils geltenden 

Fassung Anwendung.  

 

 

§ 6 

Berechnungsgrundlage 

 

Als Berechnungsgrundlage für alle zu übernehmenden Teilschritte gilt immer der 

Wortlaut des Tarifvertrages in seiner jeweils für den zeitlichen Teilabschnitt geltenden 

Fassung. 
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§ 7 

Schlussbestimmungen 

 

Sollten einzelne Bestimmungen dieses Tarifvertrages unwirksam sein oder unwirksam 

werden oder sollte dieser Tarifvertrag Lücken aufweisen, so wird hiervon seine 

Wirksamkeit im Übrigen nicht berührt. Anstelle der unwirksamen oder nichtigen 

Bestimmungen tritt diejenige Regelung, die dem Gewollten der nichtigen Bestimmung 

am nächsten kommt. Dasselbe gilt, wenn bei Durchführung dieser Vereinbarung eine 

ergänzungsbedürftige Regelungslücke offenbar wird. 

 

 

§ 8 

In-Kraft-Treten  

 

Dieser Tarifvertrag tritt mit Wirkung zum 1. Juli 2025 in Kraft.  

 

Waren (Müritz, _______________ 

 

Für die MEDICLIN Müritz-Klinikum GmbH & Co. KG 

 

 

_______________________________  ______________________________ 

   Dr. Christof Erdmann          Thomas Hempel   

  

 

 

Rostock, ________________ 

 

Für den Marburger Bund Landesverband Mecklenburg-Vorpommern e.V.  

 

 

___________________________________ 

        Lars Grabenkamp  
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Anlage 1 
 

Entgelttabelle Asklepios 

ab dem 1. Juli 2023 bis 31. März 2024 

ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr 

Arzt 5.170,00 € 5.470,00 € 5.685,00 € 6.025,00 € 6.460,00 € 6.625,00 € 

ab dem  1. Jahr   4. Jahr   7. Jahr   9. Jahr   11. Jahr   13. Jahr  

Facharzt 6.815,00 € 7.385,00 € 7.875,00 € 8.170,00 € 8.445,00 € 8.620,00 € 

Oberarzt 8.540,00 € 9.025,00 € 9.475,00 €   
  

CA - Vertreter 10.025,00 €      

  
 

 

 

Anlage 2 

Bereitschaftsdienstentgelt Asklepios 
  

ab dem 1. Juli 2023 bis 31. März 2024 
  

Arzt 33,35 € 

Facharzt 44,86 € 

Oberarzt 49,07 € 

CA - Vertreter 54,67 € 
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Anlage 3 

 

Entgelttabelle Asklepios  

ab dem 1. April 2024 bis 31. Dezember 2024  

ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr 

Arzt 5.430,00 € 5.745,00 € 5.970,00 € 6.330,00 € 6.785,00 € 6.960,00 € 

ab dem  1. Jahr   4. Jahr   7. Jahr   9. Jahr   11. Jahr   13. Jahr  

Facharzt 7.160,00 € 7.755,00 € 8.270,00 € 8.580,00 € 8.870,00 € 9.055,00 € 

Oberarzt 8.970,00 € 9.480,00 € 9.950,00 €   
  

CA - Vertreter 10.530,00 €      

  

 

 

Anlage 4  

Bereitschaftsdienstentgelt Asklepios 

ab dem 1. April 2024 bis 31. Dezember 2024 

Arzt 35,02 € 

Facharzt 47,10 € 

Oberarzt 51,52 € 

CA - Vertreter 57,40 € 
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Anlage 5 

Entgelttabelle Asklepios  

ab dem 1. Januar 2025 bis 31. Dezember 2025  

ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr 

Arzt 5.595,00 € 5.920,00 € 6.150,00 € 6.520,00 € 6.990,00 € 7.170,00 € 

ab dem  1. Jahr   4. Jahr   7. Jahr   9. Jahr   11. Jahr   13. Jahr  

Facharzt 7.375,00 € 7.990,00 € 8.520,00 € 8.840,00 € 9.140,00 € 9.330,00 € 

Oberarzt 9.240,00 € 9.765,00 € 10.250,00 €   
  

CA - Vertreter 10.850,00 €      

  

 

 

Anlage 6 

Bereitschaftsdienstentgelt Asklepios 
  

ab dem 1. Januar 2025 bis 30. Juni 2025 
  

Arzt 36,07 € 

Facharzt 48,51 € 

Oberarzt 53,06 € 

CA - Vertreter 59,12 € 
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Anlage 7 

Entgelttabelle Asklepios  

ab dem 1. Januar 2026 bis 31. Dezember 2026  

ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr 

Arzt 5.735,00 € 6.070,00 € 6.305,00 € 6.685,00 € 7.165,00 € 7.350,00 € 

ab dem  1. Jahr   4. Jahr   7. Jahr   9. Jahr   11. Jahr   13. Jahr  

Facharzt 7.560,00 € 8.190,00 € 8.735,00 € 9.065,00 € 9.370,00 € 9.565,00 € 

Oberarzt 9.475,00 € 10.010,00 € 10.510,00 €   
  

CA - Vertreter 11.125,00 €      

  

 


